



अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्

(भारत सरकार का सांविधिक निकाय)
नेल्सन मंडेला मार्ग, वसन्त कुंज, नई दिल्ली-110070
फोन: 011-29581000 वेबसाइट: www.aicte-india.org

10+2 (बारहवीं) कर रहे तथा डिप्लोमा धारक विद्यार्थियों के लिए शैक्षणिक वर्ष 2019-20 हेतु उच्च शिक्षा के लिए ऑनलाईन पंजीकरण करने का अवसर-अंतिम तिथि बढ़ाई गई

प्रधानमंत्री विशेष छात्रवृत्ति योजना (पीएमएसएसएसएस), इंजीनियरिंग एवं प्रौद्योगिकी, भेषजी, नर्सिंग, होटल प्रबंधन एवं खानपान प्रौद्योगिकी, वास्तुकला, कला, शिल्प और अभिकल्प (डिजाइन), चिकित्सा और सामान्य शिक्षा के क्षेत्र में उच्च शिक्षा में प्रवेश लेने के इच्छुक जम्मू और कश्मीर के विद्यार्थियों की सहायता के लिए है। यह योजना उन डिप्लोमा धारकों के लिए भी खुली है जो इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी में पाश्चिमीक प्रवेश (द्वितीय वर्ष बीई/बी टैक) के रूप में स्नातक करने के इच्छुक हैं।

प्रधानमंत्री विशेष छात्रवृत्ति योजना (पीएमएसएसएसएस) के अंतर्गत **शैक्षणिक वर्ष 2019-20 के लिए ऑनलाईन पंजीकरण की अंतिम तिथि को निम्नानुसार बढ़ाया गया :-**

पात्रता	बढ़ाई गई अंतिम तिथि
10+2 उत्तीर्ण विद्यार्थी	31 मई, 2019
डिप्लोमा उत्तीर्ण विद्यार्थी (पाश्चिमीक प्रवेश दाखिला)	

पंजीकरण के लिए लिंक <https://www.aicte-jk-scholarship-gov.in> देखें तथा योजना के बारे में विस्तृत जानकारी के लिए लिंक <https://www.aicte-india.org/bureaus/jk/2019-2020> देखें।

सहायता हेतु फोन (हेल्पलाइन नम्बर): 0120 2446701

विज्ञापन सं. पीएमएसएसएसएस/05(03)/2019 सदस्य-सचिव, अभातरशिप

8cm x 10cm_Hindi



ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION

(A STATUTORY BODY OF THE GOVERNMENT OF INDIA)
Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi - 110070
Phone: 011-29581000 Website: www.aicte-india.org

OPPORTUNITIES TO REGISTER ONLINE FOR HIGHER EDUCATION WHO ARE PURSUING 10+2 AND DIPLOMA HOLDERS FOR THE SESSION 2019-20- EXTENSION OF LAST DATE.

PMSSS is meant for helping J&K students who are willing to enter into higher education in the areas of Engineering & Technology, Pharmacy, Nursing, Hotel Management & Catering Technology, Architecture, Arts, Crafts & Design, Medical and General education. The Scheme is also open for Diploma Holders who are willing to do graduation in Engineering & Technology as Lateral Entry (2nd year BE/B. Tech).

The Online Registration for Academic Session 2019-20 under PMSSS has been extended as per the details given below:

ELIGIBILITY	REVISED LAST DATE
10+2 Passed students	31 st May, 2019
Diploma Passed Students (Lateral Entry Admission)	

For Registration refer link <https://www.aicte-jk-scholarship-gov.in> and for detailed information about the Scheme refer <https://www.aicte-india.org/bureaus/jk/2019-2020>

HELPLINE NO: 0120 2446701

Advt. No. PMSSS/05(03)/2019 Member-Secretary, AICTE

8cm x 10cm_English